 Importe de ensayos de contraste = 2.900,00 € 
 Abono del coste adicional = 1.726,40 € 

7 PRESUPUESTOS 

7.1 PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL 

Presupuesto de Ejecución Material ................................................................................................  117.360,49 € 
CIENTO DIECISIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS 

7.2 PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (SIN IVA) 

Presupuesto Base de Licitación sin IVA. .......................................................................................  139.658,98 € 
CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y OCHO 
CÉNTIMOS 

7.3 PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  

Presupuesto Base de Licitación. .....................................................................................................  168.987,37 € 
CIENTO SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA Y SIETE 
CÉNTIMOS 

7.4 PRESUPUESTO DE ENSAYOS 

Presupuesto de Ensayos  ......................................................................................................................  1.726,40 € 
MIL SETECIENTOS VEINTISÉIS EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS 

7.5 PRESUPUESTO DE EXPROPIACIONES Y BIENES AFECTADOS 

Presupuesto de Expropiaciones y Bienes Afectados  .....................................................................  8.178,45 € 
OCHO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS 

7.6 PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN 

Presupuesto para conocimiento de la Administración ................................................................  178.892,22 € 
CIENTO SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON VEINTIDÓS 

CÉNTIMOS 

8 AYUNTAMIENTOS EN LOS QUE DE DESARROLLA LA 
ACTUACIÓN 

La actuación descrita en el presente proyecto se emplaza íntegramente por terrenos pertenecientes 
al Ayuntamiento de Sanxenxo. 

9 DOCUMENTOS QUE INTEGRAN EL PROYECTO

[...]

CENTO SESENTA E OITO MIL NOVECENTOS OITENTA E SETE EUROS CON TRINTA E SETE 
CÉNTIMOS 

7.4 ORZAMENTO DE ENSAIOS 

Orzamento de Ensaios  ..........................................................................................................................  1.726,40 € 
MIL SETECENTOS VINTE E SEIS EUROS CON CORENTA CÉNTIMOS 

7.5 ORZAMENTO DE EXPROPIACIÓNS E BENS AFECTADOS 

Orzamento de Expropiacións e Bens Afectados  .............................................................................  8.178,45 € 
OITO MIL CENTO SETENTA E OITO EUROS CON CORENTA E CINCO CÉNTIMOS 

7.6 ORZAMENTO PARA COÑECEMENTO DA ADMINISTRACIÓN 

Orzamento para coñecemento da Administración ........................................................................  178.892,22 € 
CENTO SETENTA E OITO MIL OITOCENTOS NOVENTA E DOUS EUROS CON VINTE E DOUS